КРАСНОДАРСКЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2018 г.

№ 92

ст. Куринская

О внесении изменений в постановление администрации Куринского сельского поселения Апшеронского район от 01 августа 2017 года № 82 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Куринского сельского поселения Апшеронского района"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственной функции и административных регламентов предоставления государственной услуги»», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ " О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", (Уставом Куринского сельского поселения Апшеронского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Куринского сельского поселения Апшеронского район от 01 августа 2017 года № 82 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Куринского сельского поселения Апшеронского района":
1) В пункте 3.4 "Принятие решения о проведении внеплановой проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" исключить:

- подпункт 3) нарушение прав потребителей ( в случае обращения граждан, права которых нарушены)

2) В пункте 3.4 "Принятие решения о проведении внеплановой проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" дополнить:

- подпункт в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены);

- подпункт г) нарушение требований к маркировке товаров;

3) Пункт 3.6 Направление уведомления о проведении проверки изложить в новой редакции: " О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора), органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом."
4) Статью 3 "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах" дополнить пунктом:
- "3.21 Информация о плановых и внеплановых проверках деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений подлежит внесению в единый реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Правительством Российской Федерации."

2. Эксперту администрации Куринского сельского поселения (Голуб) официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Куринского сельского поселения

Апшеронского района
М.В. Усов